~~~r5ead
~~~dorJJYoU

PORTARIA N° 117/03, DE 30 DE JANEIRO DE 2003

o PRESIDENTE E 1° SECRETÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais,. .....

CONSIDE~~Dqbi~fCi6;'gO .Jn?bdª~~déJMê§~;.lJjreto(a,Biênio·2003/2004;

CONs'DE~Nbd~c iei~~ª!dâ:~~~'tr~~.. ?L~gisi~li~~~e nova administração da
Mesa Diretora recém ernpos

RESOL

uso da tribuna terão início
senhores Edis para fazerem

Legislativo.

, de acordo com o horário de
. 13:00h.funcionamento da Câmara,"

Art. 3° - Cadavereador pogerá protocol9f porgia nomáximo 05 (cinco) requerimentos
ou indicações. .

~ Art. 4° -ê~rca9~Se~.~~o>~rçiiOárj~. s~pod~t~p entrar em pauta 30 (trinta)
documentos, entre requerimentos e indicações, de ac()rdo com a ordem de entrada no protocolo,
observado o § 10 do art. 123do Regiment()!nterno da Câmara.

Aa.:5o<A;P~Stâse;ã en~~~ueªs1~:OOh d~s<?gLIndaêt~rçél~f~lraaos vereadores,
imprensa e a que}·ssar:·... '" "".\> ",.",,,,

::" "'<:«"":

Art '6c'~' q~r~qº~rirr~ntPs .'.e!i~9~s~çõe~n'g:~~~>éerapresêntados no setor de
protocolo até sexta-feira pâraseren1inclüído$Ôá::.paulâ:êJas;sess5es de segunda e terça-feira
subsequentes, e encaminhadhs àpç'Qem;'dOidiadª tne~tT1as<?§SãO,qLI.eforamlidos.

Parágrafo Único ~'(js ...r~§~~ri~~Pt~~gLIe.(Ver~~~ sobre voto de pesar, voto de
congratulações e que possuam 11 (onze) assinaturas, poderão ser protocolados até às 09:00h, nos
dias de sessão ordinária.

Art. 7° - Fica vedado aos vereadores, elaborar requerimentos ou indicações que
tenham texto igualou similar já protocolados no setor de protocolo durante o mesmo período
legislativo, salvo proposições que tenham outro destinatário.

Art. 8° - Os Projetos devem ser apresentados no setor de protocolo até às 09:00h nos
dias de segunda e terça-feira, para serem incluídos na pauta das sessões.

Pça. Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP 62.010-390- Fones: (88) 613.2188 - Fax: (88) 611.1100

.' --..

~~~r!lerud
~~~ckrJf/oU

Parágrafo Único - Os Projetos encaminhados para ciência do Plenário, em caráter de
urgência, poderão ser protocolados até às 11:30h e serão lidos na sessão independentemente de
estarem na pauta.

Art. 9° - As discussões e votações dos Projetos terão prioridade na Ordem do dia.

Art. 10 - Esta Port~ri~.entrafáYQ1'yigor.nadata de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias, em §speciaf a po!iariªnoO~.1} 08.2.ª08A/O 1.

. -t'·:':;~;;: -.-:',0;'" :';, ', , .~' ,' ...•...•. : '-"\, ,;' - ",.; (,'(",' .':'0-':_,.